
COMUNE DI SAN POTITO SANNITICO 
PROVINCIA DI CASERTA 

Tel. 0823/911526 – Fax 0823/911629 
Email: comunesanpotitosannitico@tin.it  
PEC protocollo.sanpotito@asmepec.it  

 

 
 

Prot. n. 548 del 30.01.2023 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 30.01.2023 
 

Oggetto: CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL 

TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 01 FEBBRAIO 2023. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

 

- Nell’ambito dell’intervento denominato “lavori di riqualificazione delle strade e piazze “via Roma, 

parte di via Botteghe e via Rivo” all’interno del centro storico di San Potito Sannitico”, in corso di 

realizzazione, è emersa la necessità di effettuare un intervento sulla rete idrica comunale; 

- Per l’esecuzione dell’intervento di cui sopra si rende necessaria la sospensione dell’erogazione idrica 

sull’intero territorio comunale, per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori; 

- Di concerto con l’impresa esecutrice dei lavori e con l’ente gestore della rete idrica comunale ITL 

s.p.a., è stato programmato di effettuare il predetto intervento nella giornata di mercoledì 01 

Febbraio 2023 a partire dalle ore 08:00, come da note prot. 460 del 25/01/2023 e relativo riscontro 

dell’ente gestore ITL s.p.a. prot. 470 del 25/01/2023; 

- Sul territorio comunale è presente un plesso scolastico che comprende i seguenti gradi di istruzione: 

Scuola dell’infanzia, Scuola primaria e Scuola secondaria di primo grado; 

 

Considerato che l’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici, e non 

sussistono soluzioni alternative; 

Dato atto che tale temporanea deficienza comporta una carenza delle misure igienico-sanitarie determinando 

l’impossibilità di dare normale funzionamento alle attività didattiche; 

Considerato che per tali cause sussiste una inagibilità temporanea del plesso scolastico in parola; 

Ritenuto per quanto in premessa esposto, la particolare urgenza di disporre la chiusura temporanea delle 

scuole di ogni ordine e grado site nel territorio comunale nella giornata di mercoledì 01 Febbraio 2023, al fine 

di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie connesse alla mancanza 

di acqua; 

Ritenuto pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine di 

tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture scolastiche interessate e contenere i disagi che si potranno 

verificare; 

Visto l’art. 50 comma 5 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
Visto lo Statuto comunale ed i regolamenti comunali vigenti; 

 

ORDINA 

 

per quanto in premessa esposto, di disporre la chiusura temporanea delle scuole di ogni ordine e grado site 

nel territorio comunale nella giornata di mercoledì 01 Febbraio 2023, al fine di evitare che le relative attività 

si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie connesse alla mancanza di acqua; 

mailto:comunesanpotitosannitico@tin.it
mailto:protocollo.sanpotito@asmepec.it


COMUNE DI SAN POTITO SANNITICO 
PROVINCIA DI CASERTA 

Tel. 0823/911526 – Fax 0823/911629 
Email: comunesanpotitosannitico@tin.it  
PEC protocollo.sanpotito@asmepec.it  

 
 

E DISPONE 

 

Che copia del presente provvedimento, sia trasmesso: 

- alla Prefettura di Caserta; 

- ai Carabinieri di Piedimonte Matese;  

- ai Carabinieri forestali di Alife; 

- alla Protezione civile nelle persone dei volontari comunali e alla protezione civile regionale;  

- al Dirigente Scolastico. 

 
ORDINA 

 

Altresì, la più ampia diffusione del presente provvedimento, la sua pubblicazione all’albo pretorio del 

Comune, disponendo, inoltre, che una copia dello stesso sia immediatamente affissa all’ingresso degli istituti 

scolastici. 

 

San Potito Sannitico, 30.01.2023 

 
 

Il Sindaco 

F.to Dott. Francesco IMPERADORE 

mailto:comunesanpotitosannitico@tin.it
mailto:protocollo.sanpotito@asmepec.it

